
 
 

Zielona Góra, dnia     6   listopada 2019 r. 
 

 
ul. Generała Władysława  Sikorskiego 2, 65-454  Zielona Góra | tel.: 660557001  http://lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-

zielonej-gorze e-mail: ias.zielonagora@mf.gov.pl 

 
Klauzula informacyjna Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze: 
Informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) udostępnione są w miejscach publicznie dostępnych (tablicach informacyjnych) w siedzibach 
Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, urzędów skarbowych województwa lubuskiego i Lubuskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Gorzowie 
Wlkp. oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej wskazanych jednostek organizacyjnych w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych. 
 

 

  

Izba Administracji Skarbowej  

w Zielonej Górze 

UNP: 0801-19- 071152 

Znak sprawy: 0801-ILZ.260.19.2019.12     

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

Modyfikacja SIWZ z dnia 6.11.2019   

oraz Informacja o zmianie ogłoszenia 

 

Sprawa dotyczy: postępowania pn. „Dostawa środków ochronny indywidualnej i wyposażenia 

taktycznego dla funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej tj. kamizelek kuloodpornych z 

emblematami i hełmów kuloodpornych na rzecz izb administracji skarbowej”.  

 

I. Wyjaśnienie treści SIWZ 

 

Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) 

zwanej dalej ustawą Pzp przytacza pytania Wykonawców i wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.    

 

Pytanie nr 1:  Zgodnie z nowym SIWZ XII Warunki ust. 1 pkt 2) b) ii, czy będzie pasowała przez 

nas podpisana deklaracja o działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami 

Odpowiedź.  Zamawiający wyjaśnia, ze zgodnie z § 2  ust. 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju z 

dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia w celu potwierdzenia spełniania przez 

wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących kompetencji 

lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej zamawiający żąda  dokumentu 

potwierdzającego posiadanie aktualnej koncesji do prowadzenia działalności gospodarczej w 

zakresie objętym niniejszym zamówieniem wydanej na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2019 

r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami 

http://lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze
http://lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze
mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl


 
 

wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym (Dz. U. 2019, poz. 1214 i 1495) i w przepisach wykonawczych wydanych na jej 

podstawie, w zakresie określonym w pozycji WT XII ust. 3 i 4, Załącznika nr 1 do Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 17 września 2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów 

wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji lub 

odpowiedniego dokumentu wystawionego w kraju w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzającego że Wykonawca posiada uprawnienia do prowadzenia działalności 

w zakresie wytwarzania i obrotu wyrobami będącymi przedmiotem zamówienia.  

Zamawiający oznajmia, że dokument koncesji nie może być zastąpiony deklaracją podpisana 

przez Wykonawcę, ponieważ będzie to oświadczenie Wykonawcy, co w świetle ww. 

rozporządzenia  nie ma odzwierciedlenia. Zgodnie z ww. rozporządzeniem w przypadku 

wykonawcy mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza RP jeżeli  

w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania 

ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których mowa  tylko w § 5, 

zastępuje się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze 

wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której 

dokument miał dotyczyć, złożone przed notariuszem lub przed organem sądowym, 

administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego właściwym ze 

względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub miejsce zamieszkania tej osoby. 

 

Pytanie nr 2:  Pod SIWZ XXIV Warunki 5) Czy wykonawca musi przybyć do określonej 

lokalizacji i godziny? Jeśli wykonawca mający siedzibę poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

Czy można umowę podpisać elektronicznie czy jest obowiązek wysłania podpisanej umowy 

pocztą? 

Odpowiedź. Odpowiedź. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującymi przepisami taka 

forma jest dopuszczalna. Opatrzenie umowy podpisem elektronicznym złożonym na podstawie 

ważnego kwalifikowanego certyfikatu jest zrównane, pod względem skutków prawnych, z 

własnoręcznym podpisem, więc zgodnie z art. 78 KC, spełnia on wymogi w zakresie zachowania 

formy pisemnej również, gdy została zastrzeżona forma pod rygorem nieważności. 

Wola osoby dokonującej czynności prawnej może być wyrażona w dowolnie, ale musi ujawniać 

wolę w sposób dostateczny, dotyczy to również podpisu elektronicznego. Oświadczenie woli 

wyrażone w postaci elektronicznej jest złożone innej osobie z chwilą, gdy wprowadzono je do 

środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, żeby osoba ta mogła zapoznać się z jego treścią. 



 
 

Umowa złożona w postaci elektronicznej wiąże składającego, jeżeli druga strona niezwłocznie 

potwierdzi jej otrzymanie. Wykonawca powinien jednak pamiętać że, przed zawarciem umowy za 

pomocą podpisu elektronicznego jest obowiązany, poinformować drugą stronę w sposób 

jednoznaczny i zrozumiały o : 

1. czynnościach technicznych składających się na procedurę zawarcia umowy 

2. skutkach prawnych potwierdzenia przez drugą stronę otrzymania oferty 

3. zasadach i sposobach utrwalania , zabezpieczania i udostępniania przez przedsiębiorcę 

drugiej stronie treści zawieranej umowy 

4. metodach i środkach technicznych służących wykrywaniu korygowaniu błędów we 

wprowadzanych danych, które jest obowiązany udostępnić drugiej stronie 

5. językach, w których umowa może być zawarta 

6. kodeksach etycznych, które stosuje oraz o ich dostępności w postaci elektronicznej 

 

Pytanie nr 3: Zgodnie z wymaganiami normy PN-V -87000: 2011, czy możliwe jest stworzenie 

podobnego dokumentu innymi analogicznymi metodami? 

Odpowiedź.   Zamawiający wyjaśnia, że wskazany do opisu niektórych cech jakościowych 

wyrobów dokument zgodnie z definicją opisuje sprawdzony stan wiedzy technicznej, świadczący 

o jego aktualnym poziomie (światowym, regionalnym, krajowym) w danej dziedzinie i stanowi 

podstawę porozumienia sfery gospodarczej, rządowej i społecznej w spełnieniu określonych 

warunków bezpieczeństwa i jakości wyrobów.  

Zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy o normalizacji Polskie Normy nie stanowią informacji publicznej i 

nie podlegają udostępnieniu w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 

publicznej ( Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.), w związku z czym Wykonawca nie posiadający 

przedmiotowego dokumentu Polskiej Normy może go nabyć w PKN (Warszawa, Katowice, Łódź) 

oraz w sklepie internetowym PKN http://sklep.pkn.pl/ 

 

 

Pytanie 4:  SIWZ XVI 3. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej składa... nie ma końca zdania. Proszę wymienić 

odpowiednie dokumenty. 

Odpowiedź: Zamawiający popełnił omyłkę pisarską, w związku z powyższym SIWZ XVI 3. 

zostaje uchylony. 

 



 
 

Pytanie 5,6,7:  Czy mogę przesyłać dokumenty podpisując kwalifikowany litewski podpis 

elektroniczny? 

Do pytania o podpis litewski dołączam podpisany dokument. Potwierdź, czy jest to właściwe? 

Załączam  dokument podpisany polskim podpisem elektronicznym. Proszę potwierdzić, czy taki 

podpis jest odpowiedni? 

Odpowiedź.  Zamawiający na podstawie powyższych pytań wyjaśnia, że weryfikacja podpisu 

elektronicznego odbywa się na etapie otwarcia ofert.  

Należy podkreślić, ze z korzystaniem z podpisu elektronicznego łączy się pojęcie certyfikatu, 

który jest elektronicznym zaświadczeniem, za pomocą którego dane służące do weryfikacji 

podpisu elektronicznego są przyporządkowane do osoby składającej podpis elektroniczny i które 

umożliwiają identyfikację tej osoby. Jest on wydawany przez podmiot świadczący usługi 

certyfikacyjne, wpisany do rejestru podmiotów świadczących usługi certyfikacyjne na podstawie 

umowy o świadczenie certyfikacyjne.  

Dla oceny ważności podpisu należy zweryfikować czy wystawca certyfikatu podpisu jest 

kwalifikowanym dostawcą usług zaufania w danym kraju oraz czy certyfikat podpisu nie został 

unieważniony poprzez przeglądarkę zaufanych list w UE 

Według art. 3 ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym, podpis elektroniczny 

są to dane w postaci elektronicznej, które wraz z innymi danymi, do których zostały dołączone lub 

z którymi są logicznie powiązane, służą do identyfikacji osoby składającej podpis elektroniczny. 

Ustawodawca stawia następujące wymagania, jakie musi spełnić bezpieczny podpis 

elektroniczny: 

1. musi być podporządkowany do osoby fizycznej składającej podpis, 

2. pozwala stwierdzić, czy osoba działa we własnym imieniu, czy jako przedstawiciel innej 

określonej osoby fizycznej lub osoby prawnej, bądź jednostki organizacyjnej nie posiadającej 

osobowości prawnej, czy też działa w charakterze członka organu lub organu określonej osoby 

prawnej lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej (np. spółki 

partnerskiej) bądź też, czy działa jako organ władzy publicznej, 

3. musi być sporządzony za pomocą urządzeń i danych podlegających wyłącznej kontroli 

osoby fizycznej składającej podpis, 

4. jakakolwiek jego zmiana jest rozpoznawalna. 

Z uwagi na powyższe Zamawiający może zweryfikować podpis dopiero na etapie rozszyfrowania 

oferty złożonej w danym postepowaniu . 

 

 



 
 

Pytanie 8: Opierając się aktualizacją SIWZ i w związku z tym powstaniem nowych pytań, prosimy 

o wydłużenie terminu o co najmniej dwa tygodnie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze przedłuża termin składania ofert  do dnia 25 listopada 

2019 r. i wydłuża termin realizacji zamówienia do 60 dni licząc od dnia zawarcia umowy. Tym 

samym Zamawiający ujednolica w całej dokumentacji zapisy dotyczące terminu realizacji i 

załącza nowe dokumenty. 

 

Pytanie 9: Zgodnie z SIWZ, w tym projektem umowy, termin realizacji zamówienia (127 hełmów, 

371 kamizelek kuloodpornych, 78 taktycznych kamizelek kuloodpornych) wynosi 10 dni od dnia 

podpisania umowy. W naszej ocenie, w celu dotrzymania terminu, w chwili złożenia oferty, 

potencjalny Wykonawca musi mieć już faktycznie przygotowany sprzęt stanowiący przedmiot 

umowy. Oznacza to również, iż w postępowaniu oferty nie złożą producenci sprzętu, którzy na 

bieżąco realizują kontrakty na sprzęt stanowiący przedmiot zamówienia, ze względu na brak 

możliwości wyprodukowania go w tak krótkim czasie, przy konieczności realizacji innych 

zobowiązań. W konsekwencji powyższego, wskazanie zbyt krótkiego terminu na realizację 

zamówienia ma wpływ na krąg wykonawców, którzy mogą złożyć ofertę w postępowaniu a co za 

tym idzie, godzi w zachowanie uczciwej konkurencji na rynku. Mając na uwadze powyższe, 

Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 20 dni roboczych od dnia zawarcia 

umowy. 

Odpowiedź: Mając powyższe na uwadze Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia do 

60 dni licząc od dnia zawarcia umowy. Tym samym Zamawiający ujednolica w całej dokumentacji 

zapisy dotyczące terminu realizacji i załącza nowe dokumenty. 

 

Pytanie 10. Umowa stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ nie przewiduje terminu zapłaty faktury 

VAT na rzecz Wykonawcy.   Proponujemy 14-dniowy termin płatności od daty dostarczenia 

towaru. 

Odpowiedź:   Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje zmian w Projekcie umowy stanowiącym 

Załącznik nr 2 do SIWZ i uzupełnia brakujące zapisy w związku z czym § 5  ust. 6 otrzymuje 

nowe brzmienie :   

 „6. Każda Jednostka Organizacyjna z osobna, z tytułu dostawy wyrobów przez Wykonawcę 

na jej rzecz zapłaci Wykonawcy odpowiednią część wynagrodzenia (o którym mowa w ustępie 1), 

określoną dla tej Jednostki Organizacyjnej w odpowiednim punkcie ustępu 1 niniejszego 

paragrafu,  w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury,  na rachunek 

bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze.”. 



 
 

 

Pytanie 11. Umowa stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ w par. 9 przewiduje karę umowną w 

wysokości 10% wartości umowy dla danej jednostki w przypadku niedotrzymania przez 

Wykonawcę 10 dniowego terminu na realizację zamówienia oraz w wysokości 1% ceny 

jednostkowej brutto za nienależytą realizację obowiązków wynikających z gwarancji, w 

szczególności nienależytego wykonania naprawy lub wymiany części. Wskazana kara umowna 

nie wskazuje, czy naliczana ona będzie za dzień czy za całą niezrealizowaną w terminie 

część/nienależytą realizację obowiązków wynikających z gwarancji. Wnosimy o doprecyzowanie 

zapisu dotyczącego kar umownych za opóźnienie w realizacji zamówienia, ze względu na 

konieczność oszacowania ryzyka gospodarczego związanego z udziałem w postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że kara o której mowa w pytaniu Wykonawcy naliczona 

będzie   jednorazowo za dane zdarzenie . 

 

Pytanie 12 . Umowa stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ w par. 7 przewiduje 14 dni na zgłoszenie 

reklamacji, na jej rozpatrzenie – 7, a na usprawnienie (w tym usunięcie wad) - 14 dni. Wskazany 

termin na rozpatrzenie „Protokołu Reklamacji” jest nieproporcjonalnie krótki w stosunku do 

pozostałych terminów. Wnosimy o wydłużenie terminu na rozpatrzenie „Protokołu Reklamacji” 

do 14 dni licząc od daty jego otrzymania wraz z przedmiotem reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przedłuża termin na rozpatrzenie reklamacji do 14 dni 

licząc od daty otrzymania protokołu reklamacji i modyfikuje zapisy Umowy w tym zakresie. W 

związku z czym zostaje załączony nowy dokument Umowy.  

 

Pytanie 13. Czy ocenę zgodności wyrobów będących przedmiotem zamówienia przeprowadza 

zakładowa kontrola jakości Wykonawcy, czy wymagane jest przeprowadzenie kontroli przez 

niezależny organ nadzorujący zgodnie z ustawą z dnia 17 listopada 2006 r. o systemie zgodności 

wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. Nr 235, poz. 

1700 ze zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w 

sprawie prowadzenia oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa 

państwa oraz wykazu tych wyrobów (Dz. U. z 2013 r. poz. 382)? 

Odpowiedź: Wymagana deklaracja zgodności producenta dotyczy posiadania aktualnego (w 

znaczeniu obowiązującego) certyfikatu w trybie III na wyroby będące przedmiotem zamówienia, 

wydanego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w 

sprawie prowadzenia oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa 

państwa oraz wykazu tych wyrobów (Dz. U. z 2018 r. poz. 114).   



 
 

Zamawiający dodatkowo informuje, że certyfikacja - w myśl ustawy z dnia 17 listopada 2006 r. o 

systemie zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa 

(t.j. Dz. U. Nr 2018, poz. 266 ze zm.) – powinna zostać przeprowadzana przez jednostkę 

certyfikującą. W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć aktualny 

certyfikat wraz z dostarczoną partią wyrobów.  

 

Pytanie 14. Zgodnie z Załącznikiem numer 1.1 do SIZW, Zamawiający wymaga uniwersalnego 

czerepu. Zakres obwodu głowy obejmuje wszystkie rozmiary z PN-V 87001:2011. W jaki sposób 

zamawiający chce zgodnie z przytoczoną normą oznakować czerep w rozmiarze uniwersalnym? 

Lub czy Zamawiający może przesłać klucz rozmiarów w jakich chce zakupić od nas hełmy? Jaki 

rozmiar w jakiej ilości? Jest to wymagane dla prawidłowego oznakowania czerepu zgodnie z 

normą PN-V 87001:2011. Rozm. 1 obwód głowy do 54 mm, rozm. 2 obwód głowy 54-56 mm, 

rozm. 3 obwód głowy powyżej 56 mm . 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że sposób znakowania wyrobu został szczegółowo opisany 

w punkcie Cechowanie i znakowanie, w Załączniku nr 1.1 do SIWZ po modyfikacji z dnia 

6.11.2019.  

 

 

Pytanie 15. Zgodnie z Załącznikiem numer 1.1 do SIZW, Zamawiający pisze, że elementy 

metalowe muszą być w kolorze czerepu (tj. zielona oliwka - zgodnie z zamówieniem). Czy 

zamawiający dopuszcza, aby w tym zamówieniu śruby montażowe szyn i uprzęży miały kolor 

czarny? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza wykonanie śrub montażowych szyn i uprzęży w 

kolorze czarnym. 

 

Pytanie 16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na hełmy kuloodporne spełniające wymagania SIWZ, 

wolne od wad fabrycznych, fabrycznie nowe posiadających pełną gwarancję balistyczną 

producenta oraz gwarancję nie mniejszą niż 24 miesiące na pozostałe elementy, lecz nie 

wyprodukowane w roku realizacji zamówienia? Ponadto podkreślamy, że wyprodukowanie partii 

hełmów kuloodpornych wraz z wymaganymi badaniami i certyfikatem, jest niemożliwe do 

zrealizowana w tak krótkim odstępie czasu od podpisania umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie wyroby będące przedmiotem zamówienia 

muszą być wyprodukowane nie wcześniej niż w roku 2019.W związku z powyższym 



 
 

Zamawiający modyfikuje i ujednolica zapisy dokumentacji w tym zakresie zgodnie z Projektem 

umowy i SIWZ.  

 

 

Pytanie 17. Czy Zamawiający wymaga, aby komplet kamizelki wewnętrznej (kamuflowanej) 

posiadał również drugie poszycie, które opisane zostało w pkt. II Szczegółowy Opis, pkt 1. 3), a 

które nie zostało ujęte w ukompletowaniu w pkt. II Szczegółowy Opis, pkt. 9?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga,  aby komplet kamizelki wewnętrznej (kamuflowanej) 

posiadał dwa poszycia. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmian i ujednolica zapisy w punkcie 9 

Wymagania w zakresie ukompletowania w Opisie przedmiotu zamówienia w zakresie Części 2 – 

Kamizelki kuloodporne wewnętrzne (kamuflowane) stanowiącym Załącznik Nr 1.2 do SIWZ po 

modyfikacji z dnia 6.11.2019 r. 

 

Pytanie 18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku pierwszego poszycia, na zmianę tkaniny 

zasadniczej z typu Cordura 560dtex lub typu 770dtex, na tkaninę zasadniczą poliestrową? Tkanina 

ta będzie spełniała wszystkie zapisy określone w pkt. 4.3.1 normy PN-V-87000:2011 oraz będzie 

posiadała parametry wytrzymałościowe porównywalne z Cordurą 560dtex. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wymagania dotyczące poszycia, w związku z czym 

zmianie ulega Rozdział II Szczegółowy opis, pkt 3 Załącznika Nr 1.2  do SIWZ i załącza  do 

postępowania nowy dokument Załącznik Nr 1.2 do SIWZ po modyfikacji z dnia 6.11.2019 r. 

 

Pytanie 19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę koloru drugiego poszycia z koloru białego 

na kolor cielisty/beż? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający  modyfikuje 

zapisy w Załączniku Nr 1.2 do SIWZ.   

 

Pytanie 20. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku pierwszego i drugiego poszycia, 

zastosowanie od wewnętrznej strony, materiału trójwymiarowego (z j.ang. spacer fabric) tzw. 

siatki dystansowej o grubości 3 ± 1 mm? Zastosowane w produkcji tkaniny będą posiadały 

standard OEKO-TEX®, który mówi o braku szkodliwych związków chemicznych, które 

oddziałują szkodliwie na organizm człowieka. Ponadto zastosowanie siatki dystansowej zapewni 

dodatkową cyrkulację powietrza, która pozytywnie wpłynie na komfort użytkowania kamizelki. 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie od wewnętrznej strony poszycia  materiału 

trójwymiarowego (z j.ang. spacer fabric) tzw. siatki dystansowej o grubości 3 ± 1 mm, z 

zastrzeżeniem, iż wewnętrzna strona kamizelki, o której mowa w pkt 1 ppkt 3 litera  b)  (drugie 

poszycie w kolorze białym lub cielistym/beż) wykonana będzie z  materiału antybakteryjnego. 

 

Pytanie 21. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w tylnej części kamizelki elastycznych 

pasów wewnętrznych zapinanych na rzep z przodu korpusu użytkownika? Zapewnią one 

precyzyjne pozycjonowanie kamizelki na użytkowniku oraz pozwolą na lepsze przyleganie 

kamizelki do ciała podczas przyjmowania postaw strzeleckich. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość w przypadku kamizelki kuloodpornej 

wewnętrznej (kamuflowanej). 

 

Pytanie 22. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w dolnej części (od strony ciała) tkaniny 

zasadniczej celem wyeliminowania wystąpienia przetarć krawędzi poszycia, na skutek kontaktu z 

oporządzeniem, podczas noszenia kamizelki na odzieży? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie 23. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie naramiennych pasów łączących, które nie 

są elastyczne? W odczuciu producenta zastosowanie „stałych" pasów naramiennych pozytywnie 

wpłynie na dopasowanie kamizelki do użytkownika i pozwoli na uniknięcie niekontrolowanego 

przemieszczania się kamizelki podczas jej użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość przy zachowaniu pozostałych rozwiązań 

opisanych w Części II pkt. 3 ust. 9 Załącznika 1.3 do SIWZ _  Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia kamizelki taktyczne zewnętrzne po modyfikacji z dnia 6.11.2019 r. 

 

 

Pytanie 24. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym pierwsze poszycie zostaje 

pozbawione pól rzepowych na emblematy, jak ma to miejsce w przypadku drugiego poszycia, oraz 

co za tym idzie rezygnację z emblematów? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w OPZ. 

 

 

Pytanie 25. Ad. SIWZ i zał. Nr 1.1 do SIWZ, zał. Nr 1.2 do SIWZ oraz zał. Nr 1.3 do SIWZ; 

termin dostawy wyrobów 



 
 

Czy Zamawiający może przeanalizować raz jeszcze termin dostawy wszystkich produktów 

określony jako 10 dni po podpisaniu umowy i wydłużyć do 15 lutego 2020 r.? 

procesu produkcji i weryfikacji wymaganych parametrów balistycznych.  

Odpowiedź.  Biorąc pod uwagę pytania Wykonawców Zamawiający wydłuża termin realizacji 

zamówienia do 60 dni licząc od dnia zawarcia umowy. Tym samym Zamawiający ujednolica w 

całej dokumentacji zapisy dotyczące terminu realizacji i załącza nowe dokumenty. 

 

Pytanie 26. Ad. Zał. Nr 1.2 do SIWZ cz. II pkt 1.3) b) antybakteryjna dzianina z jonami srebra. 

Czy Zamawiający dopuści inne wykonanie  warstwy wewnętrznej redukującej nieprzyjemny 

zapach, utrzymującą biologiczną równowagę skóry i zapewniającą higieniczną świeżość produktu 

przy długotrwałym użytkowaniu? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający rozszerza zapisy dotyczące parametrów technicznych poszycia 

białego modyfikując zapisy w Załączniku Nr 1.2 do SIWZ i załącza  do postępowania nowy 

dokument Załącznik Nr 1.2 do SIWZ po modyfikacji z dnia 6.11.2019 r. 

 

Pytanie 27. https://ted.europa.eu są dwa konkursy: 

1. 485065-2019 Polska-Zielona Góra: Kamizelki kuloodporne 16/10/2019 18/11/2019 

2. 490815-2019 Polska-Zielona Góra: Kamizelki kuloodporne 18/10/2019 20/11/2019 

Proszę wyjaśnić, czy to ten sam konkurs? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że procedura opublikowana ogłoszeniem  485065-2019 

Polska-Zielona Góra: Kamizelki kuloodporne 16/10/2019 18/11/2019 została unieważniona. 

Prawidłowa i obowiązująca procedura wynika z ogłoszenia o zamówieniu  opublikowanego   

Dz.U./S S202 18/10/2019  490815-2019 PL. 

 

 

II. Modyfikacja treści SIWZ 

 

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

1. Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia  w ust. 3 Przedmiot zamówienia dodaje się pkt 3 

w brzmieniu: „ 3. Jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia użyto zapisów wskazujących na  

znaki towarowe, patenty lub pochodzenie produktu, należy je traktować jako przykład 

produktu, którego Zamawiający nie mógł opisać za pomocą dostatecznie dokładnych 

określeń. Ilekroć w opisie przedmiotu zamówienia dopuszczone zostały rozwiązania 

równoważne oznacza to: rozwiązanie zbliżone technicznie i nie gorsze pod względem 



 
 

parametrów funkcjonalnych, opisanych przez Zamawiającego. Na Wykonawcy składającym 

ofertę równoważną spoczywa obowiązek udowodnienia równoważność oferowanych 

produktów. W przypadku zaoferowania rozwiązania równoważnego Wykonawca, zgodnie 

z art. 30 ust 5 ustawy Pzp, jest zobowiązany wykazać, że oferowany przez niego przedmiot 

zamówienia spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. Wykonawca jest 

zobowiązany załączyć do oferty dowody mające na celu wykazanie równoważności oraz, to 

że oferowane rozwiązanie spełnia wymagania określone w SIWZ. Dowody wykazujące 

równoważność stanowią element oferty i nie podlegają uzupełnieniu”. 

2. Rozdział X Termin wykonania zamówienia ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.Wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia w terminie 60 dni od daty zawarcia 

Umowy”. 

3. Rozdział XVI Wykaz oświadczeń lub dokumentów, składanych przez wykonawcę  

w postępowaniu na wezwanie zamawiającego w celu  potwierdzenia okoliczności  

o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy ust. 3 zostaje uchylony. 

4. Rozdział XX Opis sposobu przygotowywania oferty, w ust. 5 dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) Dowody mające na celu wykazanie równoważności - zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp 

(składane wyłącznie w przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych – dotyczących 

materiału). 

5. Rozdział XXI Miejsce i termin składania ofert,  

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod 

adresem dedykowanym dla niniejszego postępowania na 

https://platformazakupowa.pl/pn/lubuskie.kas/proceedings w terminie do dnia  

25.11.2019 r. do godziny 11:00”. 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.11.2019 r.  o godzinie 11:30 w siedzibie 

Zamawiającego, w Sali nr 114, z wykorzystaniem platformy zakupowej”. 

6. Modyfikacji ulegają następujące załączniki, które otrzymują nazwę: 

1) Załącznik Nr 1.1 – Opis zamówienia Część 1 po modyfikacji z dnia 6.11.2019 r., 

2) Załącznik Nr 1.2 – Opis zamówienia Część 2 po modyfikacji z dnia 6.11.2019 r., 

3) Załącznik Nr 1.3 – Opis zamówienia Część 3 po modyfikacji z dnia 6.11.2019 r., 

4) Załącznik Nr 2 – Projekt umowy z załącznikami po modyfikacji z dnia 6.11.2019 r. 

 

III. Informacja o zmianie ogłoszenia 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4a uPzp Zamawiający przekazuje celem 

publikacji w Dzienniku Urzędowym UE sprostowanie Ogłoszenia o zamówieniu obejmujące 

powyższe zmiany. 

Jednocześnie na podstawie z art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp wydłuża termin składania ofert do 

dnia 25.11.2019 r.    

 



 
 

 

Z up. Dyrektora Izby Administracji 

Skarbowej 

w Zielonej Górze 

Naczelnik Wydziału 

 

Katarzyna Kasperczak 

(pieczęć i podpis na oryginale) 
 

 

 

 

 

 
 


